I - Totalidade dos proventos do segurado falecido, até o limite 

máximo estabelecido para os beneficiários do RGPS, acrescido 

de setenta por cento da parcela que exceder a esse limite, caso 

esteja em atividade na data do óbito; 

II - Totalidade da remuneração do segurado, até o limite de R$ 

2.668,15 (dois mil, seiscentos e sessenta e oito e quinze 

centavos), acrescido de setenta por cento da parcela que 

exceder a esse limite, caso esteja em atividade à data do 

óbito...” 

Achados: 

A análise de 100% das concessões de pensões no período auditado revelou que a 

pensão por morte de Moisés José da Silva (Matrícula 714/1) em favor de Iracema